unice cupio, author sum, ut si voceris, quod
tamen inter ista arma futurum vix puto, tamen
ne quid praecipites. Novi ego Prudentiam
tuam: Et tu vicissim, spero, Observantiam

erga te meum. Equidem hoc possum vere
amrmare, neminem esse Hominem, cui con-

spectus tuusjucundior futurus sit ; quam inihi.

Tamen, ut sunt res nostrse fluxae, incertse, in-

stabiles, utque uno verbo dicam, insulares,

magis te salvum audire absentem cupio, quam
praesentem videre cum periculo. Sed ista

parum opportune. Literas enim silere eequum
est inter arma. Nos terra mariq ; juvamus
vicinum Scotum. Nosti enim, Turn tua res

agitur paries cum proximus ardet. Gallum
adventurum aiunt cum omnibus copiis. Et
fortasse non minoribus excipietur. Londini
16 Novemb. 1559.

Jo. Juellus,
Istee sunt Nonae. Totus tuus.

iNscniPTio.
Onratissimo et longfe Doctissimo Viro, D.

Petro Martyri, profitenti Sacras Scrip-
turas in Schola Tigurina, Domino suo
Colendissimo.

Tiguri.

LIX. The Queen's Letter to the Emperor, con-

cerning her Aversion to Marriage.
An Original.

[Paper-Office.]

Nos, in ipsius animi nostri sensus diligen eur

inquirendo, non Invenimus in nobis Volunta-
tem ullam deserendi hanc Solitariam Vitam,
sed

potius, juvante Deo, libentem auimi In-
ductionem in eadem diutius porro vita perse-
verandi : nos certe necessario ab earn ipsam
causam eo in his literis utemur sermone, qui
cum corde nostro omnino consentiat, quern ut
amanter accipiet, et benevole interpretetur
vestra Majestas, admodum rogamus. In quo
nostro sermone, si novum aliquid inesse videa-

tur, quod facile potest accidere, si aetas nostra
cum reliquis conditionis nostras ratioriibus

consideretur. Nullum tamen nos novum hoc

tempore, aut subitum Consilium suscipere,
sed vetus potius retinere videri jure dubemus ;

cum tempus quidem fuit, quo tempore con-
sensisse ad praeclara sane et honorata Con-
nubia eripere iios potuisset, e certis quibus-
dam magnis maeroribus et periculis : L)e qui-
bus rebus non amplius dicemus ; nos tamen
nuc discriminismala, nee libertatis cupiditate
moveri potuimus, ut animi nostri Voluntatem
ullomodoad earn rem adduceremus. Itaque
02
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baud voluimus, vel aperte recusmido videri,

Vestram Majestatem offendere, vel contra,

occasionem dando id verbis concederc, quod
mente et voluntate non instituimus.

5 Januarii, 1559.

Vestraj Majestatis bona Soror

et Consanguinea,
R. Ascamus. ELISABF.THA II.

LX. A Letter of Bishop Jewel's to Pater

Martyr, concerning the Cross in the Queen's